CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA

CRTR 15ª REGIÃO - PERNAMBUCO
Serviço Público Federal

Rua Major Codeceira, 69, Santo Amaro Recife/PE - Tels.: (0XX81) 3097-5751
 CEP 50100-070 E-mail: secretaria@crtrpe.gov.br

PORTARIA CRTR-PE Nº 015/2022

Revoga a Portaria CRTR-PE nº 0017/2019,
que trata da Comissão Especial para
elaboração do Plano de Cargos e Salários do
Conselho Regional de Técnicos em
Radiologia da 15ª Região.

O CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 15ª REGIÃO –

CRTR-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhes são conferidas por meio da

Lei nº 7.394 de 29 de outubro de 1985, do Decreto nº 92.790, 17 junho de 1986, e do seu

Regimento Interno;

CONSIDERANDO a posse desta Diretoria Provisória, conforme a Portaria CONTER de nº 119/2022.

deste Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 15ª Região;

CONSIDERANDO a decisão da Diretoria Executiva proferida em reunião extraordinária do dia 14 de

dezembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria CRTR-PE nº 017/2019, que instituiu a Comissão Especial para a

elaboração de Plano de Cargos e Salários do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 15ª

Região, no sentido de destituir um membro da referida Comissão e, colocando outro em seu

lugar, no presente caso, o Sr. Atalibra de Abreu Netto, será substittuido pela Srª. Emanuela

Muniz Souza de Queiroz – membro, assim, permanecendo com os demais integrantes, quais

sejam: Andreza Izabela Gomes da Silva como Presidente  e Fabiana Maria de Farias –

membro desta já citada Comissão.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Recife, 14 de dezembro de 2022

TR. Firlei Simone da Silva
Diretora-Presidente

CRTR 15ª Região/PE

TR. Gerson Carlos da Silva
Diretor- Secretário

CRTR 15ª Região/PE